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10000  SERVICIOS PERSONALES 21,431,700.93 4,459,824.26 20,952,140.0625,411,964.32

1,632,000.00 127,500.00 1,504,500.00Dietas 1,632,000.00

15,178,534.80 1,200,597.16 14,124,937.64Sueldos Básicos 15,325,534.80

1,267,898.25 0.00 1,267,898.25Decimotercer Mes 1,267,898.25

1,154,888.06 0.00 1,164,888.06Decimocuarto Mes 1,164,888.06

548,379.82 28,000.00 520,379.82Complementos 548,379.82

550,000.00 64,066.20 485,933.80Contribuciones para Seguro 
Social

550,000.00

0.00 56,459.17 93,540.83Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

150,000.00

100,000.00 0.00 320,000.00Contratos Especiales 320,000.00

1,000,000.00 2,983,201.73 1,470,061.66Beneficios 4,453,263.39

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,314,762.38 474,328.10 8,440,238.108,914,566.20

24,600.00 4,106.95 20,493.05Telefonía Celular 24,600.00

250,000.00 23,182.10 226,817.90Viáticos Nacionales 250,000.00

550,000.00 29,750.66 578,098.48Suministro de Energía 
Eléctrica

607,849.14

130,000.00 0.00 130,000.00Telefonía Fija 130,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

20,000.00

130,000.00 9,498.29 120,501.71Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

130,000.00

100,000.00 57,988.00 142,012.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

200,000.00
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450,000.00 106,257.09 343,742.91Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

450,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

50,000.00

25,000.00 3,323.50 171,676.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

175,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

50,000.00 39,725.12 86,274.88Primas y Gastos de Seguro 126,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

80,000.00

90,162.38 18,375.00 71,787.38Publicidad y Propaganda 90,162.38

150,000.00 103,750.00 346,250.00Servicio de Internet 450,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tasas 50,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Multas y Recargos 15,000.00

100,000.00 39,889.39 210,110.61Ceremonial y Protocolo 250,000.00

0.00 38,482.00 5,727,472.68Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,765,954.68

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,081,000.00 207,564.52 2,223,435.482,431,000.00

80,000.00 8,419.99 71,580.01Productos Alimenticios y 
Bebídas

80,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Prendas de Vestir 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Calzados 20,000.00

180,000.00 798.41 179,201.59Productos de Papel y Cartón 180,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Productos de Artes Gráficas 35,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Libros, Revistas y Periódicos 50,000.00
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30,000.00 1,400.00 28,600.00Especies Timbradas y Valores 30,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos Químicos 2,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Abonos y Fertilizantes 2,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

2,000.00

80,000.00 13,210.60 66,789.40Tintas, Pinturas y Colorantes 80,000.00

350,000.00 14,455.30 335,544.70Gasolina 350,000.00

600,000.00 25,334.20 574,665.80Diésel 600,000.00

125,000.00 16,515.00 108,485.00Aceites y Grasas Lubricantes 125,000.00

80,000.00 13,157.00 166,843.00Elementos de Ferretería 180,000.00

60,000.00 19,331.96 40,668.04Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

60,000.00

100,000.00 6,466.56 93,533.44Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

15,000.00 680.00 44,320.00Útiles y Materiales Eléctricos 45,000.00

20,000.00 19,820.00 120,180.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

140,000.00

200,000.00 67,975.50 232,024.50Repuestos y Accesorios 300,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

33,812,587.15 3,527,182.19 38,840,695.9442,367,878.13

700,000.00 271,247.00 928,753.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,200,000.00

368,996.03 53,735.45 315,260.58Ayuda Social a Personas 368,996.03

32,643,591.12 3,202,199.74 37,265,217.47Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

40,467,417.21

100,000.00 0.00 331,464.89Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

331,464.89

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,203,167.50 2,391,131.58 14,943,926.5817,335,058.16
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0.00 628,233.58 4,560,549.67Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,188,783.25

2,703,167.50 1,749,788.00 9,421,486.91Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

11,171,274.91

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00

300,000.00 13,110.00 286,890.00Equipos para Computación 300,000.00

0.00 0.00 150,000.00Equipo de Comunicación 150,000.00

0.00 0.00 325,000.00Instalaciones Varias 325,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

10,958,493.60 0.00 10,958,493.6010,958,493.60

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

10,000,000.00

958,493.60 0.00 958,493.60Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

958,493.60

73,801,711.56 11,060,030.65 96,358,929.76Total: 107,418,960.41
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